
＊　地方債現在高　 千円

＊　一時借入金残高

○　特別会計 （単位：千円、％）

＊　一時借入金残高（各特別会計）

（令和４年３月31日現在）

現在高

0

87.8

34.4

93.8

収入割合 支出割合

54,257,877 40,924,932 75.4

科 目 予算額 支出済額

令和３年度北上市財政状況

歳入歳出予算の執行状況等

○　一般会計

　【歳　入】 　【歳　出】（単位：千円、％） （単位：千円、％）

なし

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計 1,612,686 682,315 42.3 1,612,686 1,503,199 93.2 0

1,379,128合 計 19,295,650

41,014,762

1,451,087

なし
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合 計82.7
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0.0

22,138 20,549 92.8

3,335,817 3,332,877 99.9

62,886 0

93.8

11,392,960 7,627,908 67.0

68.4

5,614,077 4,254,962 75.8

3,788,453 2,592,809

1,538,596 1,442,641

73.4

2,145,782 2,010,622 93.7

284,602 280,148 98.4

6,267,922 3,437,171 54.8

78.9

88.12,931,578

202,865 148,971

16,274,077 12,844,696

3,327,702

予 備 費

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

103.7

110.4

96.8

143.3

84.6

147.6

148.8

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

公 債 費

304.5

786,323

90.9

98.1

61.0

100.0

89.0

1,834,501

1,493,849

84.6

65.8

9,554,759

318,803

11,444

101.6

85.7

101.1

104.0

収入済額

591,052

6,771

33,945

13,679,185

197,920

6,373,334

16,561

133,749

529,608

134.1

101.3

14,135,062

予算額

412,400

8,000

23,000

133,000

27,000

3,081,128

350,715

618,015

11,290,488

法 人 事 業 税 交 付 金 13,000

54,257,877

883,186

1,469,229 1,469,229

44,893,437

8,479,700 3,172,500

2,287,000

11,000

0

210,000

6,147,098

15,000

131,648

1,522,421

3,009,787

39,582

103

281,567

2,028,373

27,362

2,312,917

科 目

合 計

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

株式等譲渡所得割交付金

諸 収 入

市 税

地 方 譲 与 税

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

〔自動車取得税交付金〕

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

繰 入 金

繰 越 金

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

市 債

環 境 性 能 割 交 付 金

地方債

支出割合

7,444,770

14.3

82,231

11,165

95,917

0

720,523

1,597

127,659

1,451,087

支出済額予算額

歳 出

90.77,444,770国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計

工 業 団 地 事 業 特 別 会 計

区 分

511,421

7,017,643

歳 入

収入済額

6,751,897

予算額

8,528,986

収入割合

82.3

35.2

151,039 84,489

6,430 0

15,174,459

駐 車 場 事 業 特 別 会 計

8,528,986

6,982,174

7,487,868

499,393

85.773,36795,917 76.5

55.9電 気 事 業 特 別 会 計 151,039 131,386 87.0

宅 地 造 成 事 業 特 別 会 計 57.611,165

19,295,650 16,640,951



（令和４年３月31日現在）

1 公有財産

○土地及び建物 （単位：㎡）

○山林 （単位：㎡）

○物権

（単位：㎡）

（単位：千円）

（単位：件）

○無体財産権 （単位：件）

○有価証券 （単位：千円）

○出資による権利 （単位：千円）

2 備品 （単位：台）

物品 2,347 29 2,376

合　　　　　　　計 9,197,706 180,727 9,378,433

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

出資 8,666,245 180,727 8,846,972

出捐 531,461 0 531,461

株券 805,623 0 805,623

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

商標権 1 0 1

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

温泉権 1 0 1

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

地上権 12,202 0 12,202

抵当権 35,600 0 35,600

合　　　　　　　計 211,396 △ 9,852 201,544

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

行政財産 197,962 △ 8,742 189,220

普通財産 13,434 △ 1,110 12,324

合　　　　　　　計 5,590,521 △ 4,143 5,586,378

区　　　　　　　分
立木推定蓄積量

令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

行政財産 5,229,812 0 5,229,812

普通財産 360,709 △ 4,143 356,566

合　　　　　　　計 430,183 601 430,784

区　　　　　　　分
土地（面積）

令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

行政財産 394,737 338 395,075

普通財産 35,446 263 35,709

合　　　　　　　計 11,290,196 15,012 11,305,208

区　　　　　　　分
建物（延べ面積）

令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

行政財産 9,408,409 17,630 9,426,039

普通財産 1,881,787 △ 2,618 1,879,169

財 産 現 在 高

区　　　　　　　分
土地（地積）

令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高



3 債権 （単位：千円）

4 基金

○財政調整基金 （単位：千円）

○市債管理基金 （単位：千円）

○がん対策基金 （単位：千円）

○地域振興基金 （単位：千円）

○教育施設設備整備基金 （単位：㎡、㎥、千円）

○庁舎建設基金 （単位：千円）

現金 863,981 5 863,986

債権（積立未済金） 4 0 4

債権（積立未済金） 1 0 1

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

立木 5,044 0 5,044

現金 32,669 0 32,669

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

山林（土地及び地上権） 103,828 0 103,828

債権（積立未済金） 1,791,584 △ 189,601 1,601,983

債務（未払金） 0 60,017 60,017

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 87,920 5 87,925

債権（積立未済金） 167 △ 167 0

債務（未払金） 3,996 1,361 5,357

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 60,352 △ 3,830 56,522

債権（積立未済金） 192,363 703,685 896,048

債務（未払金） 1,000,000 △ 1,000,000 0

現金 3,701,654 △ 1,833,676 1,867,978

　有価証券 1,600,000 300,000 1,900,000

債権（積立未済金） 1,582 467 2,049

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 899,942 1,583 901,525

有価証券 3,932 0 3,932

合　　　　　　　計 1,371,180 △ 69,198 1,301,982

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

(一社)北上市機械化農業公
社長期預け金

2,500 0 2,500

災害援護資金貸付金 1,429 △ 357 1,072

(公社)岩手県農畜産物価格
安定基金協会長期預け金

6,170 0 6,170

(公社)岩手県農産物改良種
苗センター長期預け金

7,500 0 7,500

市街地再開発資金貸付金 471,852 △ 55,512 416,340

不動産売払収入 4,383 △ 2,155 2,228

奨学資金貸付金 250,110 △ 5,851 244,259

市民税（特別徴収金） 627,236 △ 5,323 621,913

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高



○地域福祉基金 （単位：千円）

○日本現代詩歌文学館基金 （単位：千円）

○国民健康保険財政調整基金 （単位：千円）

○介護給付費準備基金 （単位：千円）

○北上芸術文化功労顕彰基金 （単位：千円）

○再生可能エネルギー活用基金 （単位：千円）

○姉妹都市・友好都市交流基金

○森林環境譲与税基金

○中小企業県制度融資利子補給基金

○感染症等対策基金

現金 0 16,199 16,199

債権（積立未済金） 16,199 △ 16,199 0

債権（積立未済金） 136,164 △ 136,163 1

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

債務（未払金） 0 65,914 65,914

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 0 136,164 136,164

現金 1,959 16,194 18,153

債権（積立未済金） 16,194 △ 16,193 1

債務（未払金） 0 5,169 5,169

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 8,831 0 8,831

債務（積立未済金） 1 0 1

債権（積立未済金） 91 2 93

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 314,800 92 314,892

債権（積立未済金） 604 △ 74 530

有価証券 4,422 0 4,422

現金 9,998 469 10,467

債権（積立未済金） 79,793 23,525 103,318

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 345,897 79,794 425,691

債務（未払金） 0 18,000 18,000

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 1,083,831 3,791 1,087,622

債権（積立未済金） 3,791 △ 2,842 949

債権（積立未済金） 65 0 65

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 43,322 △ 7,352 35,970

債権（積立未済金） 1,100 △ 80 1,020

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 9,773 100 9,873



○岩手県収入証紙購入基金 （単位：千円）

○福祉医療資金貸付基金 （単位：千円）

○介護保険高額介護サービス資金貸付基金 （単位：千円）

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 1,000 0 1,000

現金 19,683 △ 9 19,674

貸付金 317 9 326

県証紙 2,303 △ 468 1,835

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

区　　　　　　　分 令和３年3月31日現在高 増　　　減 令和４年3月31日現在高

現金 1,297 468 1,765
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